
Vydání: listopad 2024 

***** - nově přidané dotační tituly 

 

 

 

Aktuální možnosti čerpání dotačních prostředků určených 
především pro obce. 

 
 
 
Naše agentura nabízí klientům pomoc při přípravě a realizaci žádosti o finanční podporu.      
V případě zájmu o některý z níže uvedených programů se obraťte na uvedené kontakty, kde 
rádi zodpovíme všechny Vaše dotazy. 
 
Adresy a kontakty, kde lze získat bližší informace: 
 
-Alexandr Fedorov, e-mail: fedorov@rras.cz, tel. +420 379 720 278 
Sídlo: Jindřicha Jindřicha 61, 346 01 Horšovský Týn 
 
- Mgr. Jindřich Štěpánek, e-mail: stepanek@rras.cz, tel.: +420 380 425 715 
Sídlo: Stachy 422, 384 73 Stachy 
 
- Martin Kuda, e-mail: kuda@rras.cz, tel.: +420 378 774 747 
Sídlo: Nuželická 60, 342 01 Sušice 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vydání: listopad 2024 

***** - nově přidané dotační tituly 

 Kabina 2024 

Výzva je v souladu s dokumentací programu zaměřena na zajištění rozvoje sportovní infrastruktury 
v obcích do 3 tis. obyvatel prostřednictvím technického zhodnocení (modernizace, rekonstrukce) 
sportovních zařízení včetně jejich zázemí, výstavby sportovních zařízení včetně jejich zázemí 
případně vybudování bezbariérových přístupů do sportovního zařízení. 

 příjem žádostí: od 02. 09. 2024 do 29. 11. 2024  

 dotační orgán: NSA 

 odkaz: https://nsa.gov.cz/dotace/investice-nad-10-mil/kabina-2024-investice/ 

 výše dotace: min. 0,5 mil. Kč – max. 2 mil. Kč bez DPH  

 výše podpory: 80% způsobilých výdajů  

 Oprávněný žadatel: 

 obec do 3 tis. obyvatel (včetně), 

 dobrovolný svazek obcí dle zákona o obcích – složený z obcí do 3 tis. obyvatel (včetně), 

 kraj, 

 příspěvková organizace územního samosprávného celku (obce, kraje), 

 spolek, pokud vyvíjí alespoň po dobu 2 let činnost v oblasti sportu a je-li zapsán v 
Rejstříku sportu, 

 obecně prospěšná společnost, 

 ústav, 

 školská právnická osoba, 

 církve a náboženské společnosti a jejich svazky, 

 obchodní společnost 100% vlastněná obcí anebo krajem. 

 Podporovanými aktivitami jsou: 

 technické zhodnocení (modernizace, rekonstrukce) sportovních zařízení včetně 
jejich zázemí, 

 výstavbu sportovních zařízení včetně jejich zázemí, 

 vybudování bezbariérových přístupů do sportovního zařízení (Vybudování   
bezbariérových přístupů do  sportovního  zařízení  může  být  samostatným 
předmětem akce nebo může být součástí akce zaměřené na výstavbu nového či 
technické zhodnocení stávajícího sportovního zařízení.) 
 

 Doba trvání realizace akce: 

 Podpořené projekty musí být realizovány nejpozději do 31. 12. 2025. 

 

 



Vydání: listopad 2024 

***** - nově přidané dotační tituly 

 Vybudování a renovace infrastruktury pobytové péče o děti 

Cílem této výzvy je podpořit deinstitucionalizaci pobytové péče pro ohrožené děti v ČR tak, že 
bude zvýšena dostupnost služeb komunitního typu pro ohrožené děti a rodiny (komunitní služby 
pobytové) prostřednictvím nákupu bytových jednotek. 

Jedná se tedy o výzvu k předkládání projektů s cílem snížit počet dětí žijících ve velkokapacitních 
pobytových zařízeních kolektivního typu. Díky této výzvě mohou stát, kraje, obce a další subjekty, 
které pobytová zařízení pro děti zřizují, vybudovat síť pobytových zařízení komunitního typu. 

 příjem žádostí: do 31. 12. 2024  

 dotační orgán: NPO 

 odkaz: 
https://www.mpsv.cz/documents/20142/2649574/V%C3%BDzva+%C4%8D.+31_24_113.pdf/0d
4a2d00-40a4-7155-c69e-ffce941c4e15 

 výše dotace: 0,5 mil. Kč – 80 mil. Kč bez DPH  

 Maximální výše dotace na 1 m2 užitné plochy bytu pro ohrožené děti činí 84 000 Kč bez DPH. 
V této částce za 1 m2 budou zahrnuty všechny výdaje způsobilé pro tuto výzvu (tzn. výdaje za 
nákup, rekonstrukci, vybavení bytové jednotky i náklady na vedlejší způsobilé výdaje projekt). 

 výše podpory: 100% dotace. DPH je nezpůsobilým výdajem projektu 

 proplácení podpory: ex-post 

 druh výzvy: průběžná 

 model hodnocení: jednokolový 

 Podporovanými aktivitami jsou: 

 nákup bytové/bytových jednotky/jednotek, 

 stavební úpravy vnitřních prostor nakupované/nakupovaných bytové/bytových 
jednotky/jednotek. 

Projekty se zaměří na podporu infrastruktury pouze níže uvedených zařízení pro děti dle 
zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 
359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů a/nebo podle 
zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní a ochranné výchovy, ve znění pozdějších předpisů: 

 Dětské domovy; 

 Dětské domovy se školou; 

 Diagnostické ústavy; 

 Výchovné ústavy; 

 Domovy pro osoby se zdravotním postižením (s cílovou skupinou do 18 let)  

 Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (dále jen „ZDVOP“) 

Nově budované nebo transformované pobytové služby mají nahradit kapacity stávajících 
služeb, ne je doplnit a navyšovat počet míst. 



Vydání: listopad 2024 

***** - nově přidané dotační tituly 

 Doba trvání realizace akce: 

 Podpořené projekty musí být realizovány nejpozději do 31. 03. 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vydání: listopad 2024 

***** - nově přidané dotační tituly 

 Parkovací domy (IROP) 

V rámci IROP byly vyhlášeny dvě výzvy, které se zaměřují na výstavbu nebo modernizaci 
infrastruktury pro veřejnou dopravu nebo infrastruktury pro přestup na veřejnou dopravu. 

 příjem žádostí: do 31. 12. 2024 

 dotační orgán: IROP 

 odkaz: https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/69vyzvairop 

 výše dotace: min. 3 mil. Kč a max. 70 mil Kč 

 výše podpory: pro obce 85 % 

 druh výzvy: průběžná 

 Podporovanými aktivitami jsou: 

 výstavba a modernizace přestupních terminálů pro veřejnou dopravu; 

 výstavba a modernizace parkovacích systémů zajišťujících přestup na veřejnou 
dopravu (P+R, K+R, B+R); 

 realizace preferenčních opatření a zvyšování kapacity veřejné dopravy stavebními 
úpravami silnic a místních komunikací. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vydání: listopad 2024 

***** - nově přidané dotační tituly 

 Zpracování místní energetické koncepce (MEK) 

Dotace je určena na zpracování místní energetické koncepce, která by měla být nástrojem a 
návodem, jak optimalizovat dodávku energie vůči energii spotřebovávané v lokalitě konkrétní 
obce nebo dobrovolného svazku obcí. Místní energetická koncepce by tak měla být dokumentem, 
podle něhož by místní samospráva měla postupovat při komplexním řešení zajištění dodávky a 
spotřeby energie v příslušné lokalitě nebo také při dílčích řešeních v rámci jejích jednotlivých 
částí. Místní energetickou koncepci je možné vytvořit pro jednotlivé obce nebo města a také pro 
dobrovolné svazky obcí v případě, že jde o několik obcí, u kterých lze zpracovávat místní 
energetickou koncepci dohromady. 

 příjem žádostí: do 30. 06. 2025 

 dotační orgán: NPO 

 odkaz: https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2024-zpracovani-mistni-
energeticke-koncepce-mek 

 výše dotace:  

    oprávněný žadatel do 5 000 obyvatel - 450 tis. Kč (95 %) 

    oprávněný žadatel 5 000 – 10 000 obyvatel - 500 tis. Kč (90 %) 

    oprávněný žadatel nad 10 000 obyvatel - 550 tis. Kč (85 %) 

 typ financování: Ex ante 

 druh výzvy: průběžná 

 Podporovanými aktivitami jsou: 

 výdaje na zpracování koncepce (externí spolupráce, případně odměna vlastnímu 
zaměstnanci); 

 výdaje na tisk koncepce; 

 výdaje na grafickou úpravu koncepce. 

 Omezení:   

 DPH není způsobilým výdajem. 

 

 

 

 

 

 

 



Vydání: listopad 2024 

***** - nově přidané dotační tituly 

 Obnova obecního a krajského majetku po živelních pohromách v roce 
2024 

Cílem výzvy je přispět prostřednictvím dotace k obnově základních funkcí území 
zabezpečovaných v působnosti územních samosprávných celků a tím odstranit nebo omezit 
možné důsledky pohrom spočívající v narušení plynulosti, dostupnosti a kvality výkonu veřejné 
správy. Výzva je určena na rekonstrukci nebo opravu majetku obcí a krajů poškozeného živelní 
pohromou, popř. na pořízení nového majetku, např. mostů a komunikací, veřejného osvětlení, 
veřejných prostranství a veřejných budov a zařízení včetně obnovy staveb, zařízení technické a 
preventivní infrastruktury, odstranění nánosů ve vodních tocích a vodních dílech apod. 

 příjem žádostí: do 30. 09. 2025 

 dotační orgán: MMR 

 odkaz: https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/obnova-obecniho-a-
krajskeho-majetku-po-zivelni-(5) 

 výše dotace:  

 Maximální výše dotace je stanovena na základě velikosti žadatele: 

 obec do 3 000 obyvatel: maximální výše dotace činí 70 % způsobilých výdajů, 

 obec od 3 001 do 10 000: maximální výše dotace činí 60 % způsobilých  
  výdajů, 

 obce od 10 001 obyvatel: maximální výše dotace činí 50 % způsobilých  
  výdajů, 

 kraj: maximální výše dotace činí 40 % způsobilých výdajů. 

 druh výzvy: průběžná 

 

 Podporovanými aktivitami jsou: 

 na rekonstrukci nebo opravu majetku obcí a krajů poškozeného živelní 
pohromou, 

 popř. na pořízení nového majetku plnícího tutéž funkci, kterou plnil majetek 
pohromou zničený. 

 Jedná se o obnovu zejména: 

 mostů a komunikací, 

 veřejného osvětlení, 

 veřejných prostranství, 

 veřejných budov, 

 zařízení včetně obnovy staveb, 



Vydání: listopad 2024 

***** - nově přidané dotační tituly 

 zařízení technické a preventivní infrastruktury, 

 odstranění nánosů ve vodních tocích a vodních dílech apod. 

 

 Omezení:   

 Nejzazší termín ukončení realizace akce: 31. října 2027 

 Nejzazší termín ukončení financování akce: 30. listopadu 2027 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vydání: listopad 2024 

***** - nově přidané dotační tituly 

 DEINSTITUCIONALIZACE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

Tato výzva, která se týká sociálních služeb, konkrétně jde například o pořízení vozidla nebo 
výstavby.  

 příjem žádostí: do 31. 12. 2027 

 dotační orgán: IROP 

 odkaz: https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/58vyzvairop 

 výše dotace: min. 1 mil. Kč a max. nestanoveno  

 Omezující podmínka pro nákup vozidel: 

  - 1 820 000 Kč – je maximální výše celkových způsobilých výdajů pro pořízení  
  automobilu bez dalších úprav 

  - 2 210 000 Kč – je maximální výše celkových způsobilých výdajů pro pořízení  
  automobilu s úpravou pro převoz osob s omezenou schopností pohybu 

 výše podpory: max. 85 % způsobilých výdajů 

 druh výzvy: průběžná 

 model hodnocení: jednokolový  

 Podporovanými aktivitami jsou: 

 pořízení stavby formou výstavby a stavební úpravy 

 nákup stavby 

 nákup pozemku 

 pořízení majetku / pořízení vybavení staveb jako  

 dlouhodobý a drobný hmotný a nehmotný majetek, 

 kompenzační pomůcky, 

 pořízení vozidla pro účely poskytování sociálních služeb – musí se jednat o vozidlo 
na alternativní paliva, 

 nepřímé náklady jako zpracování žádosti, projektová a další dokumentace, 
administrativní kapacity a řízení projektu, poplatky, režijní, provozní a jiné náklady 
apod. 

 

 

 



Vydání: listopad 2024 

***** - nově přidané dotační tituly 

Níže jsou uvedeny zdroje a prameny, odkud byly čerpány potřebné informace a podklady 
k vytvoření tohoto dokumentu.  

Zdroj: Internetová adresa zdroje: 

Státní fond životního prostředí ČR (SFŽP) https://www.sfzp.cz 

Národní program Životní prostředí (NPŽP) https://www.narodniprogramzp.cz/ 

Operační program Životní prostředí (OPŽP) https://opzp.cz 

Integrovaný regionální operační program (IROP) https://irop.mmr.cz 

Ministerstvo práce a sociálních věcí  https://www.mpsv.cz/ 

Ministerstvo obrany České republiky https://mocr.army.cz/ 

Ministerstvo financí České republiky https://mfcr.cz 

Státní zemědělský intervenční fond  http://www.szif.cz 

Péče o válečné hroby https://valecnehroby.army.cz/ 

Interreg Bavorsko - Česko  https://www.by-cz.eu/cs/ 

Národní sportovní agentura https://nsa.gov.cz/ 

 


